
 

 1 

EXPEDIENTE 02/2024/M/SV 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE VISITAS GUIADAS DEL CONSORCIO DE 
LA CIUDAD MONUMENTAL DE MÉRIDA REALIZADAS POR GUÍAS 
TURÍSTICOS. 
 
LOTE 1 VISITAS DIURNAS 
 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR DEL CONSORCIO DE LA CIUDAD 
MONUMENTAL DE MÉRIDA POR LA QUE SE DECLARA DESIERTA LA 
LICITACIÓN. 
 
No habiéndose presentado ninguna oferta en la presente licitación y conforme a lo 
establecido en el artículo 150.4 de la LCSP, procede declarar desierta la licitación en 
este lote, por lo que esta Dirección, en virtud de las atribuciones que le competen 
como órgano de contratación del Consorcio, RESUELVO: 
 
1.- Declarar desierta la licitación del contrato de servicio de visitas guiadas del 
Consorcio de la Ciudad Monumental de Mérida realizadas por guías turísticos, lote 
n.º 1 de visitas diurnas, al no haberse presentado ninguna oferta. 
 
2.- Publicar la presente licitación en la Plataforma de Contratación del Estado. 
 
Mérida, a la fecha de firma digital. 
 

 
 
 
 
Félix Palma García 
Director CCMM 


		2024-06-24T11:34:09+0200
	PALMA GARCIA FELIX - 09184405E




